
ve spolupráci s 

a 

Proces řízení 

bezpečnosti  
ve školách a školských zařízeních 



 

 

Jsme řešiteli pilotního projektu Karlovarského kraje 
 

 

 

 

 
Karlovarský kraj si nechal zpracovat důkladnou analýzu zabezpečení všech svých škol. Z ní pak 
vyplynula potřebná opatření v každé z nich. "Některý objekt je moderní a potřebuje toho 
relativně málo, jiný je zastaralý a potřebuje toho hodně. Jde například o kamerový systém, 
senzory, elektronické zabezpečovací zařízení, ale především režimová opatření, která se týkají 
pohybu osob, vstupu do školy, přesunu mezi budovami a podobně," popsal hejtman. 
Na základě těchto auditů je dále zpracován projekt specifický pro potřeby každé školy.  
Předkládáme ucelené řešení a metodiku této specifické ochrany měkkých cílů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Význam bezpečnostních opatření 



Základní 

pilíře 

Bezpečnostní 

audit 

definovaných 

hrozeb 

Instalace 

technických 

prostředků 

zabezpečení 

Školení a 

semináře 

Zavedení 

organizačních 

a režimových 

opatření 



Proces řízení 

bezpečnosti 

Bezpečnostní 

audit 

Implementace 

nápravných 

opatření z 

auditu 

Školení 

ředitelů a 

odpovědných 

pracovníků 

Školení 

obsluhy 

technických 

prostředků 

Semináře za 

účasti 

specialistů 

Nácvik 

postupů při 

mimořádných 

událostech 

Informování 

rodičů o 

zavedených 

opatřeních 



Bezpečnostní 

audit 

Kontrola 

organizačních a 

režimových 

bezpečnostních 

opatření 

Kontrola 

technických 

prostředků 

zabezpečení 

Návrh dalšího 

postupu  - 

organizačních a 

režimových 

opatření 

Návrh dalšího 

postupu – 

implementace 

technických 

prostředků 



Implementace 

nápravných 

opatření 

- režimová 

opatření 

Vysvětlení 

výstupů auditu 

a požadované 

metodiky 

Sepsání 

bezpečnostní 

dokumentace – 

řízení rizik 

Definování 

postupu reakcí 

na mimořádné 

události 

Delegace rolí 

Navázání 

spolupráce s 

PČR a složkami 

IZS 

Aktivní pomoc 

se zavedením 

bezpečnostních 

opatření 



Implementace 

nápravných 

opatření  

- technické 

prostředky 

zabezpečení 

Návrh 

technických 

prostředků 

zabezpečení 

Instalace 

bezpečnostních 

systémů  

Pravidelná 

údržba a revize 



Systém školení 

a zajištění 

informovanosti 

Semináře za 

účasti 

specialistů  

Školení ředitelů 

a odpovědných 

pracovníků 

Školení obsluhy 

technických 

prostředků 

zabezpečení 

Nácvik postupů 

při 

mimořádných 

událostech 

Informování 

rodičů a 

studentů o 

zavedených 

opatřeních 



ve spolupráci s 

a 

Význam 

bezpečnostních 

opatření 



 

 

Vliv bezpečnostních opatření na celkovou bezpečnost objektu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Význam bezpečnostních opatření 

Požární zabezpečení objektu
(EPS)

Zabezpečení proti vniknutí cizí
osoby (PZTS, ACS, VDT)

Monotorování dění v objektu
(CCTV)

Kontrola docházky žáků (ACS)

Režimová opatření (Školní řád,
PBŘ)



 

 

Vliv bezpečnostních opatření na bezpečnost žáků 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Význam bezpečnostních opatření 

Požární zabezpečení objektu
(EPS)

Zabezpečení proti vniknutí cizí
osoby (PZTS, ACS, VDT)

Monotorování dění v objektu
(CCTV)

Kontrola docházky žáků (ACS)

Režimová opatření (Školní řád,
PBŘ)



 

 

Účinnost bezpečnostních opatření v závislosti na lidském faktoru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Význam bezpečnostních opatření 

Požární zabezpečení objektu
(EPS)

Zabezpečení proti vniknutí cizí
osoby (PZTS, ACS, VDT)

Monotorování dění v objektu
(CCTV)

Kontrola docházky žáků (ACS)

Režimová opatření (Školní řád,
PBŘ)



 

Bezpečnostní opatření z pohledu přínosu  

pro zpětnou analýzu krizových událostí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Význam bezpečnostních opatření 

Požární zabezpečení objektu
(EPS)

Zabezpečení proti vniknutí cizí
osoby (PZTS, ACS, VDT)

Monotorování dění v objektu
(CCTV)

Kontrola docházky žáků (ACS)

Režimová opatření (Školní řád,
PBŘ)



ve spolupráci s 

a 

Co bezpečnostní 

opatření zahrnují 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technické prostředky zabezpečení 

Mechanické 

zámkové systémy  

Přístupový systém 

Kamerový systém 

Domovní 

videotelefony 

Zabezpečovací 

systém 

Požární 

signalizace 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Režimová bezpečnostní opatření 

Zavést jasný návštěvnický řád 

Zamezit nekontrolovanému pohybu osob 

Zavést řízený klíčový režim 

Stanovit jasnou delegaci rolí 

Zavést zásahové karty s popisem postupu při mimořádných 

událostech 

Zavést systém interních školení  

Zavést systém zpětné vazby a validace bezpečnostních procesů 

Zavést sankce za porušování pravidel 



Kontakty: 

Ing.Libor  Sladký 

GSM: +420 731 441 861 

Telefon: +420 353 235 712 

E-mail:  

info@securityconsulting.cz 


